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Spørgsmål Svar  

Hvad med slam fra bassiner, der 

bortskaffes som lettere forurenet jord? 

Hvis slam ikke kan udbringes på landbrugsjord skal det 

håndteres på anden vis. Det kan være ved forbrænding o.l. Når 

slammet ikke kan udbringes på landbrugsjord, skal 

håndteringen af det indberettes til ADS. Det anlæg der foretager 

”håndteringen” (f.eks. forbrænding, deponering m.v.) skal 

foretage indberetningen til ADS.  

Hvad hvis slam fra et af vores mindre 

renseanlæg køres til vores store 

renseanlæg for udrådning og afvanding 

før genanvendelse på landbrugsjord? 

I dette tilfælde vil der ikke skulle foretages en indberetning, 

fordi slammet i sidste ende udbringes på landbrugsjord.  

Hvad med modtagelse af fedt fra 

fedtudskillere mm.? 

Hvis fedt fra fedtudskillere modtages af et 

spildevandsrensningsanlæg, der ikke har miljøgodkendelse, skal 

anlægget ikke indberette til ADS. Hvis fedt fra fedtudskillere 

modtages af et anlæg, der har en miljøgodkendelse og det ikke 

udspredes på landbrugsjord eller forbehandles hertil, skal 

anlægget indberette modtagelsen af fedtet til ADS.  

For slam der sendes til ekstern 

forbrænding, gælder det, at det er den 

eksterne der skal indberette? 

Ja, det vil være det eksterne anlæg, som vil være ansvarlig for 

indberetningen til ADS, da de modtager og behandler det. De vil 

med angivelse af P-nummer skulle oplyse til ADS, at de har 

modtaget affaldet fra jer.  

Så vi skal faktisk ikke indberette noget, 

men kun sikre os, at de eksterne 

indberetter korrekt? 

Så længe det I behandler indgår i en 

spildevandsrensningsproces, og I ikke foretager 

affaldsbehandling der kræver miljøgodkendelse, så er det en 

korrekt antagelse.  

Hvad med sand fjernet med slamsuger 

fra kloaksystemet, som afhentes og 

håndteres af eksterne? 

Hvis sandet/slammet hentes af en ekstern aktør, som håndterer 

det via en bortskaffelses- eller nyttiggørelsesproces, hvor det 

ikke bringes ud på landbrugsjord eller forbehandles hertil, skal 

den eksterne aktør indberette det til ADS. Hvis den eksterne 

aktør bringer det ud på landbrugsjord, eller forbehandler det 

hertil, skal den eksterne aktør ikke indberette til ADS.   

 

Slam der komposteres og derefter 

køres på landbrugsjord, skal ikke 

indberettes? 

Korrekt. Eftersom slam/komposten udbringes på landbrugsjord, 

så skal det ikke indberettes til ADS.  

  

Svaret er vel altid - Skal det på 

landbrugsjord eller ikke på 

landbrugsjord? 

Ja. Det kan benyttes som vejledende tilgang til indberetning af 

slam. Kun hvis I foretager behandling af slam, som ikke skal 

udbringes på landbrugsjord, vil I skulle foretage en indberetning 

til ADS. 

 


